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Fra redaktøren 
 
Forsiden 
Temaet var fugle. Navnet var Sculpture by the Sø-
park. Aktiviteterne var mange. Vejret var så flot. 
Det var et meget flot arrangement, der blev afholdt 
i Låsby Søpark. Mange mennesker var mødt op for 
at se på kunst med fugle som tema. Vi var ikke 
selv på pletten, så vi er glade for, at vi har fået lov 
at bruge et par af Johnnie Bremholm Andersens 
billeder.  
Mange af værkerne står endnu. Gå en tur i Låsby 
Søpark og nyd dem. 
 
Har du også gode billeder – gerne med en historie 
bag og mennesker på - så vil vi meget gerne have 
lov at bruge dem.  
 
Facebook 
Jeg er nok ikke deres største fan eller flittigste bru-
ger, men hvis man gerne vil lodde folkestemnin-
gen, så er det lidt smart. Låsby Borgerforening 
spurgte på ”Det sker i Låsby” om, hvornår det ville 
være passende at tænde juletræet den 2. december. 
På no time havde de ca. 150 tilkendegivelser.  
Så nu bliver det kl. 16 i stedet for kl. 12. 
 
Sidehoveder 
Sidehovederne på de lige sider gik bort onsdag 
sidst på dagen. De er ikke set siden. Siderne er der. 
 
Stavekontrol, punktummer og kommaer 
Tror jeg har skrevet det før, men nu gør jeg det alt-
så igen. Vær flinke og rare og lav stavekontrol, 
sætte punktummer (flere end I plejer) og kommaer
(ca. de rigtige steder), før I sender et indlæg til os.  
Selv om I har styr på stavning, punktummer og 
kommaer, så bliver vi ikke arbejdsløse, men vort 
liv vil føles meget lettere. 
 
Annoncesalg 
Nyt nummer af Låsbybladet. Det første nummer i 
en ny årgang. Det betyder også, at vi har solgt en 
ny bunke annoncer. Vi har fået en del annoncører, 
som er med for første gang. Meget velkommen til 
jer. Vi har i dette nummer annoncører, som har 
holdt en lille pause, og som nu er tilbage. Herligt, 
at I vil være med igen. Vi har også en stribe helt 
utroligt stabile og vedholdende annoncører. I gør 
virkelig livet nemmere for både LIF og for Lås-
bybladet. Mange af jer har annonceret i alle numre 
af Låsbybladet – også den gang det hed Låsby 
Bladet. Andre har annonceret i stort set hele Lås-
bybladets levetid. 

Tak er kun et fattigt ord, men det er meget, meget 
velment. Tak skal I have. 
LIF og Låsbybladet har jo ikke en plantage med 
pengetræer, men vi har en masse annoncører, som 
gør det muligt at lave et blad, som fungerer som 
foreningsblad, som lokalblad og som medie for 
stort og småt i Låsby og omegn, samtidig med at 
LIF får et overskud ud af det.  
Dette overskud ender ude hos byens foreninger og 
klubber. Især Låsby Tennisklub og Låsby Bold-
klub får glæde af disse penge.  
Det er næsten lige så godt at være en del af LIF og 
Låsbybladet, som at være politiker. Man samler 
andre folks penge sammen og deler dem ud, mens 
man lader som om, det er ens egne.  
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i selen for at trække børn og unge ned på festplad-
sen fredag, når nu det traditionelle optog var aflyst. 
Det, vi kom frem med var, at udvide hoppeborgs-
området til et decideret hoppeland samt at geare 
lidt op på børneunderholdningen. Hoppelandet fik 
en økonomisk håndsrækning fra Jutlander Bank i 
Galten, men stadig var vi nervøse for, hvordan by-
en ville tage imod, at der modsat tidligere år skulle 
betales en lille entre. Det kom til at overgå vore 
forventninger med omkring 200 hoppende børn pr. 
dag. 
 

 
Tæl skoene og divider med to for at finde antal hoppebørn. 
 
Kalles Store Trommeshow i det varme telt trak og-
så rigtig mange til og blev en stor succes for børn 
såvel som forældre, der blev godt underholdt i en 
lille times tid. 
 

Kalle giver den gas på trommer i et fyldt telt 
 
Byens motorsportentusiaster og veteranbilsejere 
havde ønsket at være med til sommerfesten, men 
kort forinden havde kommunen valgt at tilså area-
let mellem p-plads og boldbaner, og vi kunne der-
for ikke tilbyde udstilling inde på grønsværen I
stedet blev der udstillet lidt tilbagetrukket på p-

 

Låsby Boldklub 
 

              
 
Alex Sørensen 
 
Sommerfest 2018 
Det er på tide at gøre status over sommerfesten 
2018, en sommerfest, vi på forhånd vidste. ikke 
ville forløbe som tidligere års fester. Tidligere år er 
sommerfesten blevet skudt i gang af byens børn,
der har gået i optog gennem byen for derefter at 
indtage festpladsen, dette lod sig ikke gøre i år. På 
samme vis har vi en årrække afsluttet sommerfe-
sten med gudstjeneste i teltet, og her havde kirken 
allerede tidligt meldt ud, at de gerne ville springe 
den tradition over i år.  
 
Hvor vi andre år har været plaget af vådt vejr, var 
det i år tørke, der kom til at sætte sit præg. Længe 
havde temperaturen også været meget høj, men li-
ge præcis i de tre dage sommerfesten forløb, tog 
temperaturen et lille dyk og tog lige toppen af fe-
sten, men til gengæld var søndag, hvor der skulle 
ryddes op, ekstremt varmt. 
 
Sommerfest-udvalget vurderer løbende på, om vi 
vil have aktiviteter torsdag aften, men i år lå den 
lige til højrebenet, da det var en stor spilledag i 
Fodbold VM med hele tre kampe på programmet. 
Samtidig havde   fodboldafdelingen valgt at bruge 
samme aften til deres sæsonafslutning. Vi gættede,
at det ville sætte en del fodboldforældre i dilemma 
om VM skulle følges på TV eller poderne følges 
på vore lokale baner, og så trådte vi naturligvis til 
med et kompromis, hvor kampene kunne følges på 
storskærm i teltet umiddelbart ved siden af baner-
ne, hvor børn og unge fik det sidste suget ud af 
forårssæsonen. VIA Biler i Silkeborg bakkede igen 
op om sommerfesten og underholdt de allermind-
ste ved at tilbyde dem (midlertidigt) kørekort taget 
på den oppustelige øvebane, og der blev udstedt 
rigtig mange kørekort. Vi havde valgt at lukke tel-
tet med den gode stemning allerede 22.15, det var 
trods alt hverdag. Men det blev Dorthe Sartor og 
de unge mennesker, der udkæmpede en hård FIFA 
2018 eSport turnering inde i hallen, der endte med 
at gå sidst hjem. Udvalget har i år måtte lægge sig 



  

 

pladsen ved Låsby Hallen. Havde vi vidst, at den gode 
sommer skulle ende i tørke, og det ny-såede græs al-
drig ville spire, havde vi nok valgt at være lidt ulydige 
og trække bilerne ind på pladsen alligevel.  
Ellen Risvig havde taget initiativ til at ændre menuen 
lidt i sommerfestens madbod, og det må have behaget 
de lokale ganer, idet rigtig mange valgte at spise på 
pladsen i år. Travlheden kom i den grad bag på os, og 
vi måtte flere gange i byen efter flere råvarer. 
 
Serie 4 kampen blev spillet i flot vejr mod ærkeriva-
lerne fra Galten, resultatet nævner vi ikke, og efter 
fredagens udtrækning i amerikansk lotteri kunne by-
ens børn i to omgange for forskellige aldersgrupper 
besøge det alkoholfri diskotek opsat i denne lille hal, 
alt imens kunne forældrene slappe af med lidt fredags 
bodega stemning i teltet. Den kombination, hvor bør-
nene er til disko, og forældrene er i teltet, har byen i 
den grad taget godt imod, der var godt fyldt op begge 
steder, og der blev spillet dart, slået søm i og spillet 
terning til den store guldmedalje, mens Hans Munk-
gaard underholdt med sin guitar på scenen. 
 
Lørdag startede med bagagerumsmarked og rundstyk-
ker, begge dele som sædvanligt en succes. Men vi 
måtte så desværre ud i en dobbelt aflysning: Der var 
desværre ikke stor tilslutning til det familie stafetløb,
vi havde planlagt, og vi valgte at tage det ud af pro-
grammet. Det samme gjaldt kagekonkurrencen, som 
vi ellers ved fra andre byer er en stor succes. Kun en 
kagebager havde meldt sig, og vi tog også dette ud af 
programmet. 
 
Men ellers var for- og eftermiddag præget af fysiske 
aktiviteter. Krolf, Volley og gadefodboldturneringer, 
sidstnævnte sponsoreret af EDC Aros i Galten. 
 

 
Gang i volleyturneringen 
 
Eftermiddagen sluttede med præmieoverrækkelse og 
amerikansk lotteri som vi for en sikkerheds skyld 
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holdt i teltet, så blæsten ikke tog lodderne. Da ho-
vedpræmien, en rejse med "all inclusive" for to til 
Tyrkiet - skænket af DeTur, var behørigt udtruk-
ket, lukkede teltet.  
 

Dorte Jensen (til venstre) er allerede begyndt at 
drømme om Tyrkiets lækre strande. 
 
Vi havde i år valgt at sætte det største festtelt op i 
nyere tid og havde gjort plads til hele 180 spisende 
gæster. Billetsalget oversteg da også sidste års 150 
deltagere, men gik så i stå ved 160 hvilket vi be-
drøveligvis måtte meddele Låsby Kro lørdag for-
middag, men i løbet af den sidste time teltet havde 
åbent lørdag eftermiddag, blev der alligevel solgt 
billetter, så vi endte på 177 spisende gæster. 
 
Maden var igen sponsoreret af Låsby Kro. Peter 
Have fik med besvær klemt en buffet ind mellem 
de opstillede borde, og klarede med stor ro at be-
spise de mange gæster med lækre stegeretter. Sø-
ren Krickau var igen vært ved en dybt uretfærdig 
musikquiz, men larmen til trods blev det som altid 
en stor succes, der giver masser af stemning i tel-
tet. "DeSquCool" listede som sædvanlig ind ad 
sideindgangen og fik sat strøm på deres mange in-
strumenter. Og bandet fra Sorring forstår i den 
grad at banke en fest op, og dansegulvet var fyldt 
fra start til slut. 
 
Søndag var der intet officielt på programmet, men 
den største sommerfest længe bød naturligvis også 
på den største oprydning. Vi havde kækt skrevet,
at børn ifølge forældre gratis måtte benytte hoppe-
landet, men der var nu flere børn end forældre, så 

vi håber, det var OK, at de unge mennesker også 
blev brugt til hårdt fysisk arbejde. Efter 7 timers 
strabadser kunne man stort set ikke se, vi havde 
været der.  
 

Hygge ved bordene foran teltet. 
 

Flaget oppe. Sommerfesten er i gang. 
 
Igen blev vi overraskede over den store opbakning 
fra byen, og på trods af at vi havde købt mere ind 
end sidste år, fik vi alligevel undervejs logistiske 
udfordringer med at skaffe ekstra varer. Vi har i 
hvert fald noteret os, at Låsby byder på et både sul-
tent og i den grad tørstigt publikum. Regnskabet er 
ikke gjort endeligt op, men der bliver et overskud i 
omegnen af 40.000 kr. De vil til dels blive anvendt 
til nyanskaffelser til brug for sommerfesten og til 



  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
   
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

dels til ungdomsarbejdet i Låsby Boldklub. 
Foruden en stor frivillig indsats bør I også på jeres 
vej rundt i Låsby lige sige tak til Låsby El. Vi ved
udmærket godt, at sommerfestudvalget har en aktie 
i Arne Overgaards grå hår, ved konstant at flytte 
placering rundt på pladsen år for år og løbende ha-
ve brug for mere strøm. Hans Iversen ved Jysk 
Festudlejning har også lagt rigtig mange timer i at 
få telt op og ned på tidspunkter, hvor man ellers 
forventes at holde fri. Martin Bødker ved Meny 
skal også have en særlig tak for at hjælpe med bil-
letsalg, men også for at yde os et særdeles fleksi-
belt fjernlager, mens løjerne står på. Ikke mindst 
en tak til Peter Have på Låsby Kro, der både sørger 
for lørdagsmiddagen og for kaffe m.v. Det vil tage 
for meget spalteplads at nævne alle, men stort set 
alle virksomheder i byen og nogen stykker uden-
bys kommer os velvilligt i møde med sponsorgaver 

til lotteriet foruden hjælp med udlån af materiel, 
levering af ydelser etc. Tak til jer alle. 
 
Sommerfesten bliver kun til gennem frivillig ar-
bejdskraft, vi har et godt og stort festudvalg hvor 
de fleste allerede har givet tilsagn om at hjælpe i 
2019, men der er altid plads til flere interesserede, 
tag fat i Alex Sørensen eller Ellen Risvig, hvis du 
ønsker at give en hånd med. Vi forsøgte i år at 
bryde opgaverne op og dele ansvaret ud, dette fun-
gerede ret godt, vi vil dog næste år forsøge at være 
tidligere ude med at skaffe frivillige hænder til de 
mange opgaver. 
 
Sommerfestudvalget går snart i gang med at eva-
luere 2018 udgaven af sommerfesten, og vi mod-
tager gerne ris, ros og gode idéer. Sådanne kan du 
sende via sommerfestens Facebook-side (chat) el-
ler ved at skrive direkte til en i festudvalget f.eks. 
Alex Sørensen (anicolai.home@gmail.com). Vi 
har allerede noteret os et ønske om at have en 
toastmaster, der kan håndtere bordbestilling såle-
des at lokale virksomheder, klubber etc. kan bruge 
sommerfesten som et sted, hvor man sammen går 
hen og hygger sig. 
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Nyt om Skanderborg Kommune 
 

 
 
Claus Bloch 
 
I denne korte artikel vil jeg orientere om igangsæt-
ningen af tre + en nye lokalplaner i Låsby og om et 
kommende borgermøde i forbindelse med det store 
Klankballevejprojekt. 
 
I juninummeret af Låsbybladet orienterede jeg om 
ansøgninger om lokalplanlægning fra private ud-
stykkere i Låsby. Miljø & Planudvalget har i juni 
igangsæt lokalplanlægningen for følgende area-
ler/adresser: Hovedgaden 12-14, ni boliger med 
tæt-lav bebyggelse i to etager. Nørregade nr. 6 
med ca. 7 parcelhuse og Nørregade nr. 13 med ca. 
20 boliger. Hvis alt klapper tidmæssigt, vil de tre 
lokalplaner kunne vedtages her i slutningen af år 
2018. 
Seneste nyt. På Miljø & planudvalgets dagsorden 

her i august er der en mulig igangsætning af en lo-
kalplan for den kommunalt ejede jord Ved Dam-
men. Arealet er beliggende mellem Nørregade og 
Ole Rømers Vej. Til trods for arealets størrelse kan 
der kun blive to byggegrunde på hver over 2000 
m2 med et byggefelt tættest på dammen. Årsagen 
til kun to byggegrunde er vejstøjen. Alternativet 
ved flere parceller vil være en støjmur på 3,5 me-
ter. En løsning som vil fordyre byggegrundene væ-
sentligt, således de ikke vil være salgbare.   
Tirsdag den 9. oktober kl. 19 er foreløbig reserve-
ret til et borgermøde i Låsby. Anledningen er pla-
nerne om det store Klankballevejprojekt. Et pro-
jekt, som sammen med de øvrige byggeprojekter i 
byen, når det er fuldt udbygget om nogle år, vil 
bringe indbyggertallet i Låsby på over 3000 borge-
re. Nogle af temaerne på borgermødet kan være in-
frastrukturen, såsom trafik og stiforbindelser. Sko-
le og institutionskapacitet i fremtiden, fritids og 
handelsmuligheder osv.  
 
Selve projektet og Låsby er blevet meget positivt 
omtalt i JP Aarhus og i Uge Bladet fra Skander-
borg. 
 
Med disse få konkrete oplysninger vil jeg ønske al-
le en rigtig god sensommer og på gensyn til bor-
germødet. 



  

 

Låsby Forsamlingshus 
Grønnegade 2, 8670 Låsby, Tlf. 8695 1050 

 

Banko hver tirsdag kl. 19.00 
 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 

    Priser: 
    Hele huset med rengøring                                2165 
    Hele huset uden rengøring                               1640 
    Lille sal + køkken med rengøring                   1965 
    Lille sal uden rengøring                                   1440 
    Hele huset. Borddækning                                  350 
 

Udlejning: Henrik Laursen, 8670 Låsby. Tlf. 8695 1471 
 

Låsby Svømmebad 
 

 
 
Jesper Hald 
 
Rekordsommer 
Der hersker ingen tvivl om at sommeren 2018 vil 
gå over i historiebøgerne for Låsby Svømmebad. 
Hvis svømmebadet ikke var lokalkendt før, så er 
det helt sikkert noget, alle efterhånden kender til i 
en 10 km radius omkring Låsby. I år er der også 
gæster fra Hørning, Hasselager, Silkeborg og Gl. 
Rye, der har købt sæsonkort, så vores hemmelige 
sted i Låsby er faktisk ikke så hemmeligt mere.  
Flere dage med over 500 besøgende sætter også sit 
præg på/i de ”gamle lokaler”. Med de mange be-
søg har der også været udfordringer i selve driften 

med at få det hele til at følge med og ja, vi frivilli-
ge i svømmebadet er meget taknemlige for, at 
Skanderborg Kommune har en renovering af 
svømmebadet med på budgettet i 2019 + 2020. Når 
vi åbner for sæsonen den 1. maj i 2020, vil vi kun-
ne leve op til de nye krav omkring pumpens om-
sætningshastighed af vandet i bassinet.  
 
Men på trods af de mange besøg har vi igen i år 
leveret ”varen” mht. til vandkvaliteten ved analy-
ser, som flere gange gennem sæsonen foretages af 
Eurofins.  
 
De mange nye gæster men også nogle af de faste,
har det svært med at skulle vaske sig i baderum-
met, inden man hopper i bassinet. En uvasket gæst 
”forurener” vandet i bassinet lige så meget som 
200 gæster, der vasker sig, og det er ikke fair over-
for dem, der husker at vaske sig. Der er sat nye 
skilte op i baderummene omkring hygiejne og at 
man skal vaske sig ordentligt uden tøj på. Hjælp 
hinanden med denne opgave, det vil spare jer og 
miljøet for meget kemi, også selvom vi i forvejen  
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bruger et meget mildt produkt i forhold til almin-
delig kloressens, som man bruger i svømmehaller-
ne.    
 
Nye markiser. 
Svømmeklubben har til opstarten af denne sæson 
doneret to nye markiser til svømmebadet, der 
hænger på bygningen på hver sin side af kiosken. 
De har givet en dejlig skygge til dem, der ikke 
kunne klare den bagende sol igennem hele sæso-
nen. Tak til Svømmeklubben for donationen. 
 

 
Støt Svømmebadet 
Man har gennem flere år kunnet støtte svømmeba-
det i Låsby med sit OK Benzinkort, og der var 
selvfølgelig lidt bange anelser, da GO ON endelig 
fik åbnet tankstationen ved Meny. Det har heldig-
vis vist sig at rigtig mange stadig tanker OK og der 
er flere, der er kommet med på EL samt Mobil te-
lefoni, og derfor er vi faktisk steget i bidrag igen i 
denne sæson.  
 
Flere har tidligere fravalgt OK Benzinkort, da OK 
har opkrævet PBS gebyr hver måned, men nu har 
OK også andre muligheder.  
 
Støt svømmebadet hver gang du tanker med OK´s 
app. Du skal bare sørge for at logge ind i appen og 
første gang vælge, at du vil støtte Låsby Svømme-
bad. Så støtter du svømmebadet hver gang du tan-
ker, uanset om du betaler med Mobilepay, Dankort 
eller OK Benzinkort. Hvis du ikke ønsker at tanke 

 
 
 
 

hos OK men gerne vil støtte svømmebadet, er der 
nu åbnet en for ny mulighed.  
 
Via et samarbejde med AURA Fælles El kan du nu 
også støtte svømmebadet, hvis du køber din El 
gennem AURA. Når du køber AURA Fælles El,
giver AURA El-handel 2 øre pr. kWh strøm, som 
du bruger til den forening, du har valgt, vi skal 
støtte. Det koster dig ikke ekstra, og AURA Fælles
El vil typisk være et af vores billigste produkter.  
 
Fordelene med AURA Fælles El 
Der er gratis at tilmelde sig, og der er ingen bin-
ding på produktet. Det koster dig ikke ekstra at 
købe AURA Fælles El. Du kan tilmelde dig 
AURA Fælles El uanset, hvor i landet du bor. Du 
behøver ikke at være medlem af den forening, du 
vil støtte. 
Det er nemt at skifte fra en anden el-leverandør. 
AURA El-handel sørger for alt det praktiske. Log 
ind på www.aura.dk og læs mere om Fælles El. 
 

Malthe Mohr 
 
Fiskedammen 
Traditionen tro var svømmebadet repræsenteret 
med sin hyggelige fiskedam til sommerfesten, og 
der var som altid gevinster på alle ”kuglefiskene”. 
I år var det Malthe Mohr, der løb med hovedpræ-
mien på et sæsonkort til en husstand i sæson 2019. 



  

 

 

KP Autos Konkurrence 
Familien bag KP Auto i Låsby har gennem de sid-
ste sæsoner lavet en konkurrence på deres Face-
book side, hvor præmien har været et sæsonkort 
for en husstand til svømmebadet i Låsby. Og det 
har altså givet svømmebadet et ekstra fokus fra 
kunder, der ikke nødvendigvis bor i Låsbyområdet. 
Tak for jeres måde at støtte os på. 
 
Udsolgte børnefødselsdage 
Vores Waterballs har i denne sæson nået ny re-
kord, da stort set alle ledige weekender har været 
lejet ud til børnefødselsdage, og det har ikke kun 
været borgere fra Låsby, der har benyttet sig af 
muligheden. Gæster fra Voel, Sorring, Gal-
ten/Skovby og Ry har prøvet det af, og det har sik-
kert medvirket til nogle af de mange gæster på de 
andre åbningsdage. 
 
Sæsonafslutning 2018 
Sidste chance for en tur i baljen er weekenden d. 
15./16. september, og hvis der er flere varer tilbage 
i kiosken, bliver de solgt ud til gode priser, hold 
øje med Facebook. Husk at aflevere jeres sæson-

kort i postkassen, så har de frivillige bedre mulig-
hed for at gøre dem klar i vintermånederne i stedet 
for ugen op til åbningen næste forår. 
 
Tak til de frivillige 
Der skal fra bestyrelsen, men også fra de mange 
gæster lyde en stor tak for den ekstraordinære ind-
sats i denne travle sæson. Rigtig mange af vores 
gæster, nye som faste, roser os rigtig meget for vo-
res slid med at holde det kørende på frivillig ar-
bejdskraft. TAK. 
 
Frivillige livreddere til sæson 2019 
Vi vil gerne have flere livreddere med på vagtpla-
nen, derfor vil der blive annonceret et møde sidst i 
august/først i september om, hvad det kræver af 
dig som person, og hvad vi tilbyder for din indsats. 
Anette og Palle Steffensen har stået for planlæg-
ningen de sidste to sæsoner og har valgt at nappe 
mindst en sæson mere. Vil du vide mere om det at 
være livredder i svømmebadet, så kontakt Palle på 
mobil 2461 1719 eller på livredder@laasby-bad.dk 
  

 

 

      

 

Trim hæk og græs  
 
Teamskovshaveservice 
Ring eller SMS 4013 6952 
Men helst en mail til  
teamskov66@gmail.com 
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Låsby Boldklub  
Håndboldafdeling 
 

           
 
Michael Hertz 
 
Nu står der en helt ny håndboldsæson lige for dø-
ren. Og det bliver med en hektisk opstart, som alle-
rede er godt i gang.  
 

 
Træningsopstart 
De forskellige hold er ved at starte op på træning, 
og alle hold er senest startet op i uge 36. Men hold 
øje med Låsby Håndbolds Facebook side og Bold-
klubbens Klubmodul hjemmeside, hvor der er 
praktiske oplysninger og træningstider for de for-
skellige hold. 
 
Håndboldskoler 
Håndboldafdelingen afholdt i år vores første DHF 
håndboldskole i den sidste uge i sommerferien. Fra 
mandag til onsdag i uge 32 havde vi den fornøjelse 
at have besøg af 28 glade håndboldspillere i alde-
ren 9-13 år. Børnene gav den max gas og havde en 
håndboldskole fyldt med smil, grin, boldspil, 
håndboldteknik og kammeratskab. Og det var træt-
te og glade børn, der tog hjem hver aften efter dage 
med udfordringer både fysisk og teknisk. Vi vil 
godt sende en kæmpe stor tak til de frivillige på 
håndboldskolen. Uden jer var det ikke blevet den 
succesoplevelse, som vi alle er enige om, at det 
var. Der er ligesom sidste år en DHF Mini Hånd-
boldskole i Låsbyhallen den første weekend i sep-
tember for børn fra 5-9 år. Der er stadigvæk ledige 
pladser på håndboldskolen, så skynd jer at melde 
til på DHF’s hjemmeside! Håndboldskolen var en 
perfekt optakt til en ny sæson, hvor vi har flere 
turneringshold klar til håndbold end der er set i 

mange år i Låsbyhallen. Der er i år både masser af 
ungdomshold - helt fra forældre/barn holdet og op 
til U14 både drenge og pigehold. I år er vi også så 
heldige at kunne stille med et senior herrehold, 
som ellers har været midlertidigt lukket i et par sæ-
soner. 
 
Kampe i Låsbyhallen 
Vi vil i år prøve at kampplanlægge med at få så 
mange samlede hjemmekampsdage som muligt for 
at få fyldt hallen med håndboldkampe og skabe 
god stemning. Kampplanlægningen er afgørende 
for, at vi kan skabe den gode ramme om klubbens 
hjemmekampe og skabe gejst omkring håndbolden 
i Låsby. 
 

 
En tak til Nordea Fonden 
Som nævnt i tidligere artikler, har vi modtaget et 
beløb på 25.000 kr. til indkøb af 4 Rebounder 
boldtrampoliner og TRX Suspension trainers. Dem 
har vi nu fået indkøbt og monteret op, så de er klar 
til den nye sæson. Vi har allerede taget boldtram-
polinerne i brug i forbindelse med Håndboldsko-
len, og de er et vigtigt redskab til tekniktræningen i 
de kommende træningspas. Så fra håndboldafde-
lingen skal der lyde en stor tak til Nordea fonden, 
som igennem en lang periode har støttet op om-
kring sporten i Låsby.   
 

 
 
Positive trænerudfordringer 
Når vi nu igen i år har flere hold end i sidste sæ-
son, så kan vi fortsat godt bruge en række frivillige 



  

 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
 
 
 
  

til at hjælpe med både træning og andre praktiske 
opgaver. Der mangler bl.a. en træner til U10-
drengeholdet og assistenter til bl.a. teamet omkring 
U14-drengeholdet. Så hold jer endeligt ikke tilba-
ge. Håndboldafdelingen er naturligvis med på 
Boldklubbens åbent hus-arrangement d. 25/8 i 
Låsby Hallen, så der kan vi evt. tage en snak, hvis 
du er interesseret.  
 
 
Nyt fra Dagplejen 
 

 
 
Marianne Sørup 
 
Siden sidst har vi afsluttet ”Sculpture By The Sø-
park” sammen med de øvrige deltagere i projektet. 

Det har været et spændende projekt på kryds og 
tværs. Vi har været på studieture på skolen, malet 
fine T-shirts, dekoreret flotte fuglehuse og sunget 
sange på plejehjemmet. 
 
Vi har også set andemor ruge på sine æg. Og efter-
følgende så vi ællingerne, da de var udklækket. 
Samarbejdet med skolebørnene og de ældre på ple-
jehjemmet har være en stor oplevelse for både 
børn og voksne. Alle gik til opgaverne med stor 
energi og gå på mod. Et vigtigt element i projektet 
var en badeand, som alle børn fik udleveret. Den 
blev dekoreret af børnene, og de tog ejerskab af 
den fra start til slut. Da de skulle søsættes var det 
ikke alle børn, der var med på den! Men det viste 
sig også som lidt af en udfordring med alle de sno-
re, som ænderne sat fast med. Så de kom i land 
igen allerede ugen efter. Til stor glæde for børne-
ne. Da vejret jo har været godt hele sommeren, står 
de fleste af kunstværkerne også stadigvæk og pyn-
ter flot i vores skønne Søpark. 
 
Nu er sommeren ved at være slut. Det har været 
dejlig varmt, og vi har nydt det gode vejr. Vi har 

 
 

Denne plads holder vi fri 
til din annonce 
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plasket i vand og haft mange dejlige timer ude i 
naturen i næsten ingen tøj.  
Vi har også høstet årstidens frugt og grønt og spist 
af dem. Samt snakket om alt det, der gror i vores 
natur.  
 

 

 
Efter en velfortjent ferie for både børn og voksne 
er vi klar til sensommer og efteråret. Vi skal i gang 
med et nyt læreplanstema. Det kommer til at stå i 
Indianerens tegn. Der skal vi bl.a. lave indianertrø-
jer, pandebånd, trommestikker og en totempæl. 

Bluserne skal dekoreres af børnene med hvad der-
til hører, og vil blive brugt i legestuen og til vores 
ugentlig gymnastik. Sang og musik skal vi også  
 

 

 
øve på vores hjemmelavede instrumenter, så vi til 
sidst bliver rigtige gode til alle indianersangene. Så 
ser I nogle små indianere, som siger UGH UGH 
komme gående/kørende, skal I ikke blive bange. 



  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Låsby kirke 
 

 
 
Pia Husted Blok 
 
Så er jeg tilbage igen fra barsel med vores yngste 
søn, og hvilken start det har været og hvilke var-
megrader.  
 
I midten af august begynder 3 nye konfirmand-
hold, og dermed venter en ny spændende tid for de 
unge mennesker, som skal konfirmeres til foråret. 
Vi, der arbejder ved Låsby kirke, glæder os til at 
møde dem og følge dem et lille stykke af vejen til 
at blive voksne. 

Efteråret byder på bl.a. høstgudstjenester for de 
forskellige aldersgrupper, og før vi får set os om,
er vi nået til julemåneden, men inden da så lad os 
prøve at nyde varmegraderne og den pletvise regn,
inden det igen står på mørke og kulde. 
 
Det sker der i kirken i den kommende tid 
Gudstjenestelisten kan man altid finde på kirkens 
hjemmeside, i de lokale aviser og Center Nyt, og 
derudover er den kommende gudstjeneste og ar-
rangementer omtalt på kirkens Facebook-side. 
 
Høstgudstjenester 
Fredag d.14. september kl. 9.30 for dagplejen. 
Søndag d. 16. september kl. 19. Voksenkoret med-
virker. Let traktement bagefter i kirkens hus. 
Onsdag d. 19.september kl. 14.30 på Søndervang. 
Ældre, som ikke bor på hjemmet, er også meget 
velkomne. 
Onsdag d. 10. oktober kl. 17. Familiegudstjeneste 
med spisning bagefter. 
 
… læs videre på side 19 

 
 

 
Det er imponeren-
de, at de orker det. 

 
 

De bruger halve år, 
dage og masser af 

timer på at få stablet 
en Sommerfest på 

benene. 
 
 

Vi andre burde stå i 
kø for at takke dem. 

 
 

Hvad får de ud af 
det? 

Forhåbentlig glæde 
og fornøjelse, sam-
vær med rare men-
nesker, overskud til 
foreningen – og en 

god fest. 
 

Tak. 
Redaktøren 
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Babysalmesang 
Babysalmesang starter den 24. august og slutter 
den 12. oktober. Tidspunktet er kl. 10.45, hvor vi 
synger en halv times tid. Herefter te og kaffe i vå-
benhuset til dem, der har lyst. Kontakt Nina Berg-
green på 27 20 37 41 for nærmere info.  
 
            
Låsby Boldklub 
Gymnastikafdelingen 
 

          
 
Pernille Højgaard Wind-Johannesen 
 
I gymnastikafdelingen glæder vi os til at tage hul 
på den nye sæson, der starter i uge 36, og vi har 
masser af spændende hold at byde på i den kom-
mende sæson.  
 

 
 
Vi kan i denne sæson som noget nyt tilbyde Floor-
ball for børn (fra 4. klasse – 7. klasse), og så ven-
der seniorgymnastik også tilbage efter at have 

… fortsat fra side 14 
 
Friluftsgudstjeneste på Himmelbjerget 
Søndag d. 26. august kl. 11 holder præsterne fra 
hele Ry-området traditionen tro gudstjeneste i det 
fri på græsplænen på Himmelbjerget. 
Musik: Blues-bandet Shades of Blues med forsan-
ger James Loveless. 
Der vil være stole og mulighed for at sidde i læ for 
evt. regn, men medbring gerne selv tæppe og 
madkurv (og forhåbentlig er det ikke nødvendigt 
med en paraply). 
 

 
Korene 
Korene sluttede af med en forrygende koncert i 
kirken den 28. april, og nu holder de en velfortjent 
pause, inden de begynder igen den 23. august. 
Børnekoret øver kl. 16-17. 
Voksenkoret øver kl. 18.30-20. 
Der er altid plads til flere både i voksenkoret og 
børnekoret, så skulle du have lyst til at være med, 
er du mere end velkommen. 
Kontakt vores organist/korleder Nina Berggreen 
på 27 20 37 41 eller mød blot op til august. 
Det eneste, som det kræver, er lysten til at synge 
sammen med andre. 
Repertoiret er en blanding af nye og ældre sange, 
salmer og populærmusik. 
 

 



  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

holdt en pause. 
Derudover tilbyder vi børneholdene: Foræl-
dre/barn, Krudtuglerne, Minihopper, Spring 1 + 2 
+ 3, Supertøserne og Power Girls. 
 
Desuden vil der i år være et samlet talenthold for 
vores springhold, hvor vores dygtige springin-
struktører vil udvælge nogle gymnaster, der får 
mulighed for yderligere udvikling og udfordringer 
helt gratis en gang om ugen.  
 
For de voksne kan vi i denne sæson tilbyde holde-
ne; X-Fit, Floorball for kvinder og mænd, M/K 
motion og Seniormotion. I kan se alle hold, tids-
punkter for træning og tilmelding på klubmodulet -
http://www.laasbyboldklubgymnastik.klub-
modul.dk. 
 
I år har vi som noget nyt afholdt gymnastikskole 
sammen med DGI her i sommerferien. Så torsdag 
d. 9. august mødte ikke mindre end 37 forvent-
ningsfulde og glade børn ind til to dage i gymna-
stikkens tegn. Vi havde to dygtige instruktører fra 
DGI ude at undervise, og Janni Hessellund, Fre-
derikke og Lærke fra vores egen afdeling hjalp 
dem. Alle børn uanset niveau kunne være med –
og alle fik prøvet en masse forskellige spring i lø-

bet af de to dage. Vi oplevede et højt humør og en 
masse gåpåmod fra børnene og det fik forældre, 
søskende og bedsteforældre også mulighed for at 
se, da vi afsluttede gymnastikskolen med en lille 
opvisning fredag eftermiddag.  
Vi havde deltagere fra både Hørning, Skanderborg, 
Silkeborg og selvfølgelig lokalområdet, og vi er så 
glade for at møde så stor opbakning til et sådan nyt 
tiltag her i Låsby. Faktisk fik vi så meget ros for 
gymnastikskolen, at vi allerede nu har besluttet at 
gentage succesen til næste år. Så sæt kryds i ka-
lenderen allerede nu, hvis dit barn gerne vil med! 
Det bliver igen i uge 32, men vi udvider gymna-
stikskolen til at vare tre dage fra mandag til onsdag 
den 5.-7. august.  

  

 

 

      
       

Tandlæge Ellen Larsen ApS 
Hovedgaden 62a, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 12 05 
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Tilmeldingen til vores forskellige hold er i fuld 
gang, så skal du eller dit barn på et af holdene, så 
er det nu, I skal tilmelde jer! Vi glæder os til at se 
jer. 
 
 
Låsby Borgerforening 
Fællesspisning  
 

 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Julefrokost onsdag den 14. november kl. 18.00 i 
Låsby Forsamlingshus. 
 
Vi er nu så småt i gang med at tænke på næste fæl-
lesspisningsaften i Låsby Forsamlingshus. Da Lås-
bybladet ikke udkommer flere gange inden arran-
gementet, kan vi nu melde ud, at vi laver en gang 
julefrokost. Det har vi aldrig prøvet før. Vi har fået 
forslag om, at alle skal medbringe en pakke til en 
værdi af ca. 20 kr., så vi kan spille på sekseren. 
 

Menuen er ikke helt på banen endnu, men det er en 
julefrokost, hvor sild helt sikkert indgår, så I kan 
tilpasse medbragte drikkevarer. 
 
Vi får igen dejlig musik leveret af de trofaste spil-
lemænd, så vi skal synge og nyde den gode musik, 
samt spille på sekseren - ”glæd jer”. 
 

 
Medbring selv en pakke til spillet, service og drik-
kevarer. 
 
Billetterne sælges i MENY til 80,- kr. pr. person i 
hele oktober måned. 
 
 
Aktivitetskalender 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Søndervang: 
August: 
Onsdag den 22. august kl. 14.00 – Den syngende 
Slagter 
September: 
Onsdag den 5. september kl. 14.00 – Banko 
Onsdag den 12. september kl. 17.30 - Ålegilde 
Onsdag den 19. september kl. 14.30 – Høstguds-
tjeneste 
Oktober: 
Onsdag den 3. oktober kl. 14.00 – Banko 
Onsdag den 10. oktober kl. 14.00 – Tøjsalg ved 
Karina 
Onsdag den 31. oktober kl. 14.30 - Efterårsguds-
tjeneste  
November: 
Onsdag den 7. november kl. 14.00 - Pakkebanko 
Onsdag den 21. november kl. 14.00 – Tøjsalg Se-
niorshoppen 



  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  

Onsdag den 28. november kl. 12.00 – Julefrokost 
December: 
Onsdag den 5. december kl. 14.00 - Julebanko 
Onsdag den 12. december kl. 14.30 – Julegudstje-
neste 
 
Låsby Forsamlingshus: 
Banko hver tirsdag aften kl. 19.30. 
Fællesspisning Julefrokost onsdag den 14. novem-
ber se i bladet. Udlejning af forsamlingshus hos 
Henrik Laursen 86 95 14 71 
 
Onsdagsklubben / Låsby Hallen: 
Alle onsdag kl. 10.00 til 12.00 – Aktiviteter af 
mange forskellige arter – sidste onsdag i hver må-
ned spises der frokost sammen.  Alle er velkomne. 

Lån en bog på Søndervang 
 

 
 
Else Frost 
 
I juni skiftede Galten Bibliotek ud i bøgerne på re-
olen på Søndervang. Blandt andet kom der et nyt 
udvalg af lydbøger. 
Der skal som hidtil ikke bruges lånerkort. Man ta-
ger bare bogen og sætter den tilbage på reolen efter 
endt læsning. 
 
I november vil der igen blive skiftet ud i bogsam-
lingen. Gør brug af muligheden for at låne en bog 
lokalt. Og husk, der kommer ikke afleveringskrav 
eller bøder, hvis du bruger lidt ekstra tid på en bog. 
God læselyst. 
 

                                   

  Hovedgaden 11, 8670 Låsby.  

   86951011        

0505206@meny.dk    
 
 

  Mød os på facebook.com  
 
  Nye åbningstider –  
  nu alle dage fra kl. 7 til kl. 20 
 

Tøj til kvinder i alle aldre 
 
 

                                                                                                                  
 
 
 
 

Søndergade 3, 8464, Galten. Tlf. 8694  4386 
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Låsby Boldklub 
 

          
 
Hans Arthur Hessellund 
 
Vi fra forretningsudvalget (FU) i Låsby boldklub 
håber, at i alle har haft en rigtig god sommerferie. 
Man må sige, at varmen har været hård ved bold-
banerne. De blev gule og tørre, men nu er der 
kommet vand, så græsset har fået lidt at leve af. 
Det har dog ikke stået helt stille i Låsby boldklub. 
Der har jo været både fodbold, håndbold samt 
gymnastikskole.  
 
Vi i FU har også nydt sommerferien og er klar til 
at trække i arbejdstøjet igen. Nu starter alle aktivi-
teterne i Låsby Hallen jo igen. Håber alle har fået 
meldt sig på et eller flere hold. Husk, at cafeen vil 
være åben i weekenderne, hvor der er stævner. Vi 
arbejder på flere åbningsdage, men det kræver jo 
bemanding.   
 
Vi har igen i år åbent hus i Låsby hallen, hvor vi 
vil præsentere de aktiviteter vi kan tilbyde. Det er 
lørdag den 25. august fra kl. 10-13. 
 
Der vil her være mulighed for at prøve kræfter 
med de forskellige sportsgrene, vi har i boldklub-
ben. Der vil også være mulighed for at hilse på 
nogle af vores sponsorer samt nyde noget lækkert 
fra sportscafeen. 
 
Haludvidelse 
Som jeg skrev i forrige Låsbyblad, har vi ønske om 
en hel hal mere med tilhørende motion. Det er 
blandt andet noget af det, vi skal arbejde videre 
med. Vi havde første møde lige før ferien, hvor der 
blev nedsat et udvalg med en fra hver afdeling 
samt halinspektøren og med Søren Poulsen fra 
halbestyrelsen i spidsen. Derefter var der en brain-
storm på ønsker fra de forskellige afdelinger, som 
vi nu kan arbejde videre med. Og der var mange 
ønsker og ideer. De næste skridt bliver tilladelser 
og at rejse kapital. Vi tror og håber på en realitet. 
 
Multibanen 
Multibanen er ved at være på plads, men der er nu 

 
lige lidt med pladsen, så den ikke ligger i vejen for 
noget andet. Men det arbejdes der hårdt på.     
Så arbejder vi på at sammensætte et nyt sponsor-
udvalg til at pleje vores gode sponsorer samt at 
skaffe flere sponsorer, da vi nu har en ny hal på 
ønskesedlen. Så sidder der nu nogen derude, som 
gerne vil være sponsor, så giv os et kald. 
 
 
Ældre Sagen 
 

 
 
Børge Møller 
 
Så er programmet for 2018-2019 klar, og lokalaf-
delingens flotte program kan hentes i en holder i 
Meny eller Søndervangs mini-bibliotek. 
 
Programmet omfatter forskellige hold og faste ak-
tiviteter, som man kan deltage i. Desuden en række 
enkeltstående foredrag og ture.  
 
Et af de mange arrangementer er suppeaften i Kir-
kens Hus onsdag 26. september kl. 18. Her har 
Jeanette igen lovet at lave en lækker suppe. Prisen 
er 30 kr., og tilmelding er senest 24. september til



  

 

Eva Markvardt på tlf. 2258 0776 eller Else Frost 
på tlf. 86951507. 
 
Programmet og også evt. tilføjelser til programmet 
kan ses på lokalafdelingens hjemmeside 
www.aeldresagen.dk/ry. 
 
Alt er som supplement til de tilbud, som du kan 
læse i det materiale, som hovedkontoret sender til 
alle medlemmer.  
 
Denne gang vil jeg godt fortælle lidt om det, vi 
kalder "tryghedsopkald". Hvis du som enlig ældre 
godt vil have en morgenhilsen i telefonen hver 
dag, så har du mulighed for det. Hver dag betyder 
365 dage om året. Ældre Sagen har kontakt med 
andre frivillige i vores lokalafdeling, som står for 
disse opkald. Hvis din telefon ikke bliver taget, vil 
den frivillige fra Ældre Sagen kontakte en pårø-
rende eller hjemmeplejen, alt efter, hvad der bliver 
aftalt fra starten. Tryghedsopkald er selvfølgelig 
gratis og dem, der ringer op har tavshedspligt. Øn-
sker du tryghedsopkald, kan du kontakte Eva 
Markvardt på tlf. 2258 0776.    
 

Låsby og Omegns Folkedansere 
 

 
  
Else Lemming 
 
Sæsonstart: tirsdag den 4. september 2018 kl. 
19.30 i Låsby Skoles gymnastiksal. 
September måned er gratis for begyndere. 
Kom og deltag i dansen. Det er rigtig hyggeligt. 
 
Danseinstruktør: Conny Jacobsen  
Spillemænd: Lise og Peter. 
Efter dansen nyder vi vores medbragte kaffe. 
Husk skiftesko. 
 
Yderligere oplysninger om folkedanserforeningen 
kan du finde på www.låsbyfolkedanserforening.dk 
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Uj mæ’ lårtet!  
 

 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Jeg havde godt set det. Jeg havde også tænkt. Men 
åbenbart ikke hurtigt nok. 
”Thorkild, har du set et svineri oppe ved brandha-
nen på Niels Bohrs Vej? ”, sagde hun, da hun rin-
gede.  
Joooh. Jeg havde set lidt. Jeg havde også overvejet 
at fjerne det. Men så var jeg altså heller ikke 
kommet længere. 
Det var hun. ”Jeg har taget nogle billeder og jeg 
har samlet skidtet op”.  
Jeg har stor sympati for hende. På med jakken, po-
sen i lommen og så ud at gå. Når hun møder affald 
på sin vej, samler hun det op. Ind i mellem slår po-
sen ikke til. Men så kommer hun igen et par dage 
senere – med en ny pose.  
Herfra stor tak til hende. 
 
Hvem er det så, der er årsagen til, at jeg kan skrive 
tak til Karen, fordi hun hele tiden rydder op? 
 
Jeg ved det ikke. Der er vist aldrig i forbindelse 
med affaldet efterladt en seddel med navn og 
adresse på ham eller hende, der har smidt det.  
 
Jeg kan ikke forstå, at man bare smider ting og sa-
ger og skidt og møg fra sig. Jeg kan slet ikke for-
stå, at man tømmer hele affaldssækken ud i grøf-
ten, på pladsen foran brandhanen på Niels Bohrs 
Vej - eller nogen som helst andre steder.  
Måske har det bare være en forsinket forårsrengø-
ring af bilen, men at bilen skal gøres ren, betyder 
jo ikke, at skidtet skal smides andre tilfældige ste-
der.  
 
Da Karen godt kan gå en tur uden at fylde posen 
med affald, så må du gerne næste gang, bilen skal 
gøres ren, samle skidtet sammen og smide det i en 
skraldespand. Der er en del af dem rundt omkring i 
Låsby. Måske er der også en lige der, hvor du bor 
 
Hvad geniet, der har smidt skidtet, har tænkt, er 
svært at gætte, men mon ikke det har begrænset 

sig til: ”Ud med lortet.” 
 
Jeg så på Facebook forleden, at også andre havde 
følt behov for at skrive ”Ryd op efter dig”.  
Måske kan det bare blive en indgroet vane, at vi 
alle rydder op efter os. Måske. 
 
PS. 
Overskriften er ikke ment som hån, spot ellere lat-
terliggørelse af personer med jysk som første-
sprog. Ej heller er den ment som noget lignende af 
personer, der blot tror, at de kan snakke jysk. 
 

Stemningsbillede fra Niels Bohrs Vej 



  

 

LIF - Låsby Informations Forening 
 

 
 
Jørgen Bak Sørensen 
 
Ansøgning 
 
LIF´s bestyrelse har tidligere støttet en eller flere 
af byens foreninger med et beløb på 5.000 kr. Det 
gør vi igen i år. 
Den største del af de penge, LIF deler ud, vil 
fortsat tilfalde Låsby Boldklub og Låsby 
Tennisklub, men LIF vil gerne støtte andre af 
byens mange foreninger for deres indsats til gavn 
og glæde for deres medlemmer med et økonomisk 
skulderklap. 
Bestyrelsen vælger i løbet af september måned, 
hvem der bliver årets modtager. Beløbet 

Låsby Forsamlingshus 
 

 
 
Jens Anton Pedersen 
 
Vindere af vin i 
Juni 
Erik S. Asmussen,  Låsby 
Juli 
Lene og Jørgen Hjort, Låsby 
August 
Flemming Kirkeby, Låsby 

 

 
 

 



Låsbybladet. Side 27 

 

 
 
 

overrækkes samtidig med, at Låsby Boldklub og 
Låsby Tennisklub modtager deres andel. Det vil 
sige i december måned. 
For at komme i betragtning skal ansøgningen være 
bestyrelsen i hænde senest den 10. september
2018. Den skal sendes pr. mail til: 
bladet@laasbynettet.dk  Skriv ”LIF støtte” i 
emnefeltet. Der er ingen specielle krav til 
ansøgningen, men skriv gerne begrundelsen for,  at
netop jeres forening skal tilgodeses. 
LIF er foreningen bag Låsbybladet. LIF udgiver 
Låsbybladet, forestår salget af annoncer i 
Låsbybladet og uddeler hvert år overskuddet fra 
disse aktiviteter til Låsby Boldklub, Låsby 
Tennisklub og - efter ansøgning - andre foreninger. 
 
Generalforsamling 
Låsby Informations Forening afholder general-
forsamling torsdag den 27. september 2018 kl. 
20.00 i Låsby Hallen. 
Dagsorden ifølge vedtægterne. 
Bestyrelsen stiller forslag om, at LIF’s aktiviteter, 
formue, forpligtelser og rettigheder overgår til 
Låsby Borgerforening, og at LIF nedlægges.  
 
 
Låsbyæblets Venner 
                                      

 
 
Anni Kjeldsen 
 
 
Efterårsaktiviteter på æblefronten 2018 
Låsbyæblets Venner vil løbende holde dig oriente-
ret på www.laasbyaeblet.dk efterhånden som vores 
aktiviteter afvikles, så følg med på hjemmesiden,
hvor du får de aktuelle nyheder.  
Vi starter efterårets aktiviteter allerede søndag d.
26. august 10 – 16, hvor du kan møde Låsbyæblets 
Venner til Åben Have med georginer hos Vagn 
Stensig Kristensen Boes. Besøg vores stand, hvor 
vi uddeler smagsprøver på Låsbyæble cider 2017 
og glæder os til en hyggelig snak med dig om æb-
ler og foreningens arbejde. 
Du kan orientere dig om dette arrangement i dags-
pressen. 
 

Efterårsferien er højsæson for æbler, og du kan 
møde Låsbyæblets Venner ved følgende 3 arran-
gementer i skolernes efterårsferie. 
 

 
Æble Event på Sommerstedlund 
Randersvej 121, 8680 Ry 
Lørdag den 13. oktober kl. 13-16 
På Sommerstedlund til Æble Event vil du opleve 
Lene og Niels Søndergaard, Anni og Eigil med 
”opsmøgede ærmer”, når vi i samarbejde med dig 
håndterer efterårets æblehøst. Du kan medbringe 
dine egne æbler og få frisk presset æblesaft med 
hjem. Læs nærmere om dette arrangement i dags-
pressen eller på vores hjemmeside 
www.laasbyaeblet.dk, men reserver på nuværende 
tidspunkt denne dato, så du på en nem og god må-
de får udnyttet de sunde frugter.   
 

 
Gl. Rye Mølle  
Søndag d.en 14. oktober kl. 10 -16 
Her er det Anni, Eigil og Niels, der hjælper dig 
med at presse dine æbler til saft. Du og din familie 
får samtidig en oplevelse med levende museum, da 
der vil være forskellige aktiviteter på møllen.  
Orienter dig om æbledag på Gl. Rye Mølle i dags-



  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

pressen eller Skanderborg Kommunes aktivitetsli-
ste for efterårsferien. 
 
Æbledag på Høgdal 
Høgdalvej 4, 8653 Them 
Lørdag den 20. oktober kl. 13-17 

Giv dig selv en kanon oplevelse til æbledag på 
Høgdal, som er en kulturhistorisk perle placeret i 
det smukke midtjyske landskab. 
Høgdal skal opleves - et lille museum, der emmer 
af historie beliggende i en storslået natur.  
På Høgdals æbledag kan du møde Låsbyæblets 
Venner i samarbejde med Høgdals Venneforening. 
Vi glæder os til en hyggelig snak om æbler, udde-
ler smagsprøver på Låsbyæble cider 2017, og du 
kan medbringe dine egne æbler, som vi er behjæl-
pelig med at presse til saft. 
Læs mere om dette spændende arrangement i 
dagspressen eller på www.hogdal.dk 
 
Fredag den 26. oktober afholdes generalforsam-
ling i klublokalerne på Låsby Skole kl.17. 

Herefter fællesspisning/æblefestival kl.17 
Du behøver ikke være medlem af foreningen for at 
deltage i fællesspisning. Alle er velkomne, og vi 
glæder os til at se rigtig mange Låsbyborgere til 
fællesspisning. 
Nærmer information om dette arrangement i uge-
avisen og opslag i byen samt på 
www.laasbyaeblet.dk  
 

Låsbyæble cider 2018 
Traditionen tro starter Låsbyæblets Venner frem-
stilling af Låsbyæblecider årgang 2018 i okt./nov. 
måned og tilbyder vore medlemmer mulighed for 
at deltage i denne aktivitet. Går du med en drøm 
om at brygge cider af dine egne æbler, så vil det 
også være muligt. Kontakt Anni på tlf. 86 95 16 77 
for nærmere information, hvis ovenstående har din 
interesse.  

 
 

 

Christen Christensen 
Låsby 

 

Maskinstationsarbejde udføres 
Tlf.: 86 95 18 63. Mob.: 40 44 58 95 
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Hjertestarter ved Meny 
 

 
 
Børge Møller 
 
Så har byen fået endnu en hjertestarter opsat. End-
da et centralt sted, nemlig ved Meny's indgang.
Et samarbejde mellem Hjerteforeningen og en 
række velvillige sponsorer har sikret, at det kan 
blive lidt mere sikkert at være låsbyborger.
Næste gang du skal i Meny - så stop lige op ved 
indgangen og tjek de ædle sponsorer. 
Også en stor tak til Meny, som sørger for pladsen 
og hjertestarterens strømforbrug.  
 

Låsby Borgerforening 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Flagstang og flag i Låsby Søpark. 
Den 15. juni fik John Mortensen på vegne af Lås-
by Borgerforening overrakt et flag af Danmarks-
Samfundet. Overrækkelsen skete på Aarhud Råd-
hus. 
 

John Mortensen til højre 
 
Flaget er ret stort. Ca. 3,60 m x 4,85 m. Det er i 
hvert fald stort, når man står med det i hænderne 
og skal holde styr på, at det ikke rører jorden. 
 
Har du lyst til at være en af flere, som hejser flaget 
i Låsby Søpark på flagdage og ved særlige lejlig-
heder, så tag endelig kontakt til mig. Mob. 4091 
3251 eller mail tsk@kodok.dk. 
 
Mange har undret sig og spurgt, hvorfor der det
meste af tiden hænger et flag med reklamer i flag-
stangen. Forklaringen er, at de firmaer, der optræ-
der på reklameflaget, har betalt for hele molevit-
ten. De har sammen betalt for fundament, flag-
stang og flag – både reklameflag og Dannebrog. 
Herfra en stor tak til dem. 



  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Generalforsamling 
Låsby Borgerforening holder generalforsamling 
sidst i oktober måned. Vil du med til generalfor-
samlingen skal du være medlem af foreningen.  
Medlemmerne bliver indkaldt og får dagsordenen  
via mail.  
Jeg kan allerede nu afsløre, at der vil komme et 
forslag på dagsordenen om, at LIF lægges ind un-
der Låsby Borgerforening.  
 
Låsbyprisen 
Er du medlem af Låsby Borgerforening og har et 
forslag til en person eller en gruppe af personer, 
som du synes bør have Låsbyprisen, så vil vi gerne 
høre fra dig. Ring eller send en SMS til 4091 
3251. Eller send en mail til tsk@kodok.dk. 
 
Forskønnelsesprisen 
Er du medlem af Låsby Borgerforening og har et 
forslag til en person eller en gruppe af personer, 
som du synes bør have Foskønnelsesprisen, så vil 
vi gerne høre fra dig. Ring eller send en SMS til 
4091 3251. Eller send en mail til tsk@kodok.dk.  
 

Juletræet tændes 
Det bliver også annonceret i Låsbybladet i novem-
ber, men nu ved I, at træet tændes den 2. december  
kl. 16. Ikke kl. 12, som vi ellers plejer. En ”bru-
gerundersøgelse” via Facebook viste at kl. 16 er 
meget bedre end kl. 12. Vi ses.  
 
Udstykning Klankballevej m.m.  
Låsby Borgerforening glæder sig til at se planerne 
for området. Og til der kommer gang i byggeriet.  
 
Sankthans 
Vi var klar. Men vi måtte ikke tænde bål. Vi syn-
tes, det var lidt sært at holde sankthansfest uden 
bål, og så valgte vi at aflyse det hele. 
Næste år får vi vel chancen igen. 
 
 
 

 

A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 
 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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Låsbybladet er et blad for Låsby og omegn. Det 
udgives af LIF - Låsby Informations Forening. 
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Låsby Boldklub åbner vintersæsonen med en ordentlig bunke tilbud om motion og samvær. 
Meld dig til den motionsform, du bedst kan lide og få varme i kinderne. Redaktøren 
 

 
 

      


